
Oggetto:  Servizio di guardia di Area Medica presso il Pronto Soccorso del P.O. di Desio -
Rinnovo del contratto per il periodo dal 01.05.2022 sino al 30.06.2022.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Monica Corbetta 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Servizio di guardia di Area Medica presso il Pronto Soccorso del P.O. di Desio -
Rinnovo del contratto per il periodo dal 01.05.2022 sino al 30.06.2022.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 
12.03.2021: 

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d’atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine all’attuazione dell’art.
19  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2019  n.  23”,  di  costituzione  dall’1  gennaio  2021
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST della Brianza), nonché di presa d’atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667 e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all’ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

- con Determina n. 26 del 21.01.2022, cui si fa espresso rinvio, è stato disposto di affidare, ai
sensi dell’art. 63, co. 2, lett. c), del Codice Appalti, a Medical Service Alto Adige il servizio
di guardia di Area Medica presso i Pronto Soccorso dei PP.OO. di Carate e Desio - della
durata sino al 31.01.2022 per il PS del P.O. di Carate e sino al 28.02.2022 per il PS del P.O.
di  Desio con facoltà di  rinnovo, per quest’ultimo,  per ulteriori  massimo 4 mesi,  sino al
30.06.2022  –  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  numero  protocollo  informatico
1638481866238, per un importo di complessivi € 81.807,36 (IVA inc.);

- con Determina n. 174 del 11.03.2022, che qui si richiama integralmente, è stato disposto di
procedere al rinnovo del contratto, stipulato in forza e per l’effetto della Determina n. 26
sopra  citata,  per  il  servizio  di  guardia  di  Area  Medica  presso  il  Pronto  Soccorso
dell’Ospedale  Pio  XI  di  Desio,  per  il  periodo  di  n.  2  mesi,  dal  01.03.2022  sino  al
30.04.2022,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  numero  protocollo  informatico
1638481866238, per un importo di complessivi € 74.564,00 (IVA inc.);

PRESO ATTO che, in ragione del persistere delle gravi criticità di organico del Pronto Soccorso
dell’Ospedale Pio XI di Desio – come peraltro già rappresentate anche alla Direzione Generale
Welfare con nota prot. 35375/2021 - è stata evidenziata dal Direttore Medico del Presidio, l’assoluta
necessità  di  procedere  al  rinnovo  del  contratto  (opzione,  giova  ricordare,  espressamente
contemplata negli atti di procedura) per ulteriori n. 2 mesi, dal 1 maggio 2022 sino al 30 giugno
2022;

DATO ATTO che:

- con nota del 25.01.2022, trasmessa a mezzo pec mediante la funzione Comunicazioni della

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



piattaforma Sintel, è stata dunque, richiesta alla Società affidataria la disponibilità al rinnovo
del contratto in parola alle medesime condizioni tecnico ed economiche vigenti;

- con nota del 08.02.2022, trasmessa a mezzo pec mediante la funzione Comunicazioni della
piattaforma Sintel,  Medical Service Alto Adige ha confermato la propria disponibilità al
rinnovo intanto, sino al 30 aprile 2022, con riserva di comunicare – entro la fine del mese di
marzo – le determinazioni in merito ai mesi anche di maggio e giugno;

- con nota in atti del 15.04.2022 Medical Service Alto Adige ha comunicato le determinazioni
in merito ai mesi di maggio e giugno, confermando la disponibilità al rinnovo sino, quindi,
al 30 giugno p.v.;

RITENUTO quindi, di procedere al rinnovo del contratto in essere per il periodo dal 01.05.2022
sino al 30.06.2022, alle medesime condizioni tecniche ed economiche discendenti dalla procedura
evidenziata con la già richiamata Determina n. 26/2022;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi € 87.346,40 (IVA inc.), che trovano capienza sugli stanziamenti del Bilancio Sanitario
dell’anno 2022, come di seguito meglio precisato;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di procedere al rinnovo del contratto, stipulato in forza e per l’effetto della Determina n. 26 del
21.01.2022, con Medical Service Alto Adige per il servizio di guardia di Area Medica presso il
Pronto Soccorso dell’Ospedale Pio XI di Desio, per il periodo di n. 2 mesi, dal 01.05.2022 sino
al 30.06.2022, alle condizioni di cui all’offerta numero protocollo informatico 1638481866238,
per un importo di complessivi € 87.346,40 (IVA inc.); 

2) di confermare DEC, ai sensi degli artt. 101 e 111, co. 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, il Dr. Carlo
Alberto Tersalvi, Direttore Medico del P.O. di Desio; 

3) di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi  €  87.346,40  (IVA inc.),  che  trovano  capienza  sugli  stanziamenti  del  Bilancio
Sanitario dell’anno 2022, come segue: 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 Importo (IVA 
inclusa) 

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2022

SAN DDE 4520100017
APP. SERVIZIO 
PRONTO SOCCORSO

€ 87.346,40

Totale € 87.346,40

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della  Legge Regionale 30 dicembre  2009,  n.  33 come modificato  dall’art.  1  –
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-06-07T13:00:28+0200
	VIVIANA SGANGA 1d6622a22d900059bcdea6343ebc8d2976ab9ecc


		2022-06-07T13:00:59+0200
	protocollo




